
 

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 29/Ngày 01-11-2019 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN BẢO LẠC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 15/NQ-HĐND     Bảo Lạc, ngày 16 tháng 7 năm 2019 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, 

quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2018 

              

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LẠC 

KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 8 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của 

Chính phủ về việc ban hành quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ dự 

toán ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương; 

Xét Tờ trình số 80/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2019 của Uỷ ban 

nhân dân huyện về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước 

trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2018; 

Sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lạc khóa XIX, kỳ họp thứ 8, nhất 

trí phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách Nhà 

nước 2018 cụ thể như sau: 

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước:               782.223.423.336 đồng. 

- Thu NSNN Trung ương hưởng:                   879.896.698 đồng. 

- Thu NSNN Tỉnh hưởng:                               12.384.139.950 đồng. 

- Thu NSNN địa phương hưởng:                     768.959.386.688 đồng. 

Trong đó:  

+ Ngân sách huyện:                                     695.659.685.741 đồng. 

+ Ngân sách xã:                                            73.299.700.947 đồng. 

(Số thu trung ương và thu tỉnh hưởng điều tiết về tỉnh) 



 

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 29/Ngày 01-11-2019 

2 

 

2. Tổng chi ngân sách Nhà nước:              762.290.583.443 đồng. 

Trong đó: 

- Chi ngân sách cấp huyện:                            689.311.912.894 đồng.                 

- Chi ngân sách cấp xã:                                    72.978.670.549 đồng. 

3. Kết dư ngân sách:                                    6.668.803.245 đồng. 

- Ngân sách huyện :                                        6.347.772.847 đồng. 

- Ngân sách xã:           321.030.398 đồng. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn 

cứ theo chức năng, nhiệm vụ được giao lập hồ sơ, làm thủ tục quyết toán theo 

quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và báo cáo kết quả thực hiện với Hội 

đồng nhân dân huyện theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban của Hội đồng nhân dân 

và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lạc khóa 

XIX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 16 tháng 7 năm 2019. Nghị quyết này có hiệu 

lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày thông qua./.      

         
 

CHỦ TỊCH 

 

 

   Công Văn Hưu 

 

 

                                                                                

 

 


